RJ-BIE-2009/00077 Publicação Diária - Data: 18/11/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00077 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01613 de 16 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 9º, § 1º da
Lei nº 11.416/06, de 15 de dezembro de 2006, publicada no D.O.U.- Seção 1 - Edição Extra,
de mesma data,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL aos servidores, pertencentes ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Rio de
Janeiro, que concluíram 12 (doze) meses de efetivo exercício no mês de OUTUBRO de 2009,
nos termos do art. 10, incisos I e II, letra 'a', Anexo IV, da Portaria Conjunta nº 1, de 7 de
março de 2007, publicada no D.O. U. - Seção 1, de 9 de março de 2007, conforme anexo
desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01613 de 16 de novembro de 2009

CARGO: TÉCNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

R
JB

IE
20

09
00

07
7A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 255422-654 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00077 de 18/11/09

2

MATRÍCULA: 14048 / NOME: PEDRO CORREA GORGA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NI-A-1 / PARA: NI-A-2 / A PARTIR DE: 01.10.2009

------------------------------------------------------------

CARGO: TÉCNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14049 / NOME: VIVIANE SANCHO DE OLIVEIRA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NI-A-1 / PARA: NI-A-2 / A PARTIR DE: 02.10.2009

------------------------------------------------------------

CARGO: TÉCNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14052 / NOME: MARIANA MERCANTE TOSTES PAIS

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NI-A-1 / PARA: NI-A-2 / A PARTIR DE: 22.10.2009

------------------------------------------------------------

CARGO: TÉCNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14053 / NOME: DIEGO GOES DE QUEIROZ

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NI-A-1 / PARA: NI-A-2 / A PARTIR DE: 13.10.2009

------------------------------------------------------------

CARGO: TÉCNICO JUDICIARIO / ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 14058 / NOME: FLÁVIO LINS XAVIER

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NI-A-1 / PARA: NI-A-2 / A PARTIR DE: 20.10.2009

------------------------------------------------------------

CARGO: TÉCNICO JUDICIARIO/INFORMÁTICA / ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO

MATRÍCULA: 14054 / NOME: ADRIANA GRASSI MARTINS RIBEIRO DE ALMEIDA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NI-A-1 / PARA: NI-A-2 / A PARTIR DE: 20.10.2009

------------------------------------------------------------

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO/EXECUÇÃO DE MANDADOS / ÁREA: JUDICIÁRIA

MATRÍCULA: 14055 / NOME: RAFAEL DA SILVA ROCHA

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NS-A-1 / PARA: NS-A-2 / A PARTIR DE: 20.10.2009

------------------------------------------------------------

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01628 de 17 de novembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da publicação
desta Portaria.

R
JB

IE
20

09
00

07
7A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 255422-654 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00077 de 18/11/09

3

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01628 de 18 de novembro de 2009

Matrícula: 13580/ Nome: RENATA FERREIRA DA SILVA

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/17834

= = = = = = =

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01629 de 17 de novembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro de 2009,

RESOLVE:

DESIGNAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para exercer(em) a(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir
da publicação desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01629 de 18 de novembro de 2009

Matrícula: 15398/ Nome: ANA CAROLINE SOUZA DE ALMEIDA ROCHA

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/17834

= = = = = = =

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

R
JB

IE
20

09
00

07
7A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 255422-654 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00077 de 18/11/09

4

PORTARIAS DA SGP

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01547 de 10 de novembro de 2009

 PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01547 de 10 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - VICE-DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no Processo Administrativo nº RH 2009/0834;

RESOLVE:

I - CONCEDER o Adicional de Qualificação por Cursos de Pós-Graduação, instituído
pelo artigo 14 da Lei 11416/2006, aos servidores relacionados no Anexo I desta
Portaria;

I- NÃO CONCEDER o Adicional de Qualificação por Curso de Pós-Graduação à
servidora Mary Martha da Silva Bastos, Analista Judiciário/Execução de Mandados,
matrícula 12.677, lotada na DIR-SJ, tendo em vista que parte da carga horária do
Curso de Pós-Graduação em Direito Público já fora utilizada para percepção do
Adicional de Qualificação por Ações de Treinamento.

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

Anexos ao documento RJ-POR-2009/01547
ANEXO I

TIPO: Especialização13108 - MARTA CRISTINA DE JESUS SILVA

CURSO: Gestão Pública

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 23/09/2009

TIPO: Especialização13682 - MARCOS PEREIRA DA PAZ

CURSO: Direito Público e Tributário

CARGO: Técnico Judiciário

R
JB

IE
20

09
00

07
7A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 255422-654 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00077 de 18/11/09

5

CARGO/FUNÇÃO: FC-05

EFEITOS FINANCEIROS: 05/10/2009

TIPO: Especialização13815 - MAYANE DE CASTRO ECCARD

CURSO: Direito Processual: Grandes Transformações

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: FC-03

EFEITOS FINANCEIROS: 15/10/2009

TIPO: Especialização11503 - BENEDITO ARAUJO UCHOA

CURSO: Direito Tributário, Trabalhista e Previdenciário

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: FC-05

EFEITOS FINANCEIROS: 16/10/2009

TIPO: Especialização14014 - ANDREIA MARIA GOMES CABRAL DOS SANTOS

CURSO: Direito Civil e Processo Civil

CARGO: Analista Judiciário/Execução de Mandados

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 16/10/2009

TIPO: Especialização12082 - CRISTIANE GOMES E SOUZA

CURSO: Processo Civil

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 02/10/2009

TIPO: Especialização10430 - WANDA CORREA DE OLIVEIRA

CURSO: Direito Civil e Processo Civil

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: FC-04

EFEITOS FINANCEIROS: 23/01/2009

R
JB

IE
20

09
00

07
7A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 255422-654 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00077 de 18/11/09

6

TIPO: Especialização10293 - VITOR AUGUSTO GOMES

CURSO: Direito Processual Civil

CARGO: Analista Judiciário/Execução de Mandados

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 18/09/2009

TIPO: Especialização14102 - LUIZ ANTONIO GARCIA SIMOES

CURSO: Computação Gráfica e Multimídia

CARGO: Técnico Judiciário/Informática

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 23/09/2009

TIPO: Especialização11228 - MARIA CRISTINA RIBEIRO DE REZENDE

CURSO: Gestão Pública

CARGO: Analista Judiciário/Execução de Mandados

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 06/05/2009

TIPO: Especialização13422 - JOSIANE FONSECA GOMES MENDES

CURSO: Direito Processual Civil

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: FC-04

EFEITOS FINANCEIROS: 15/07/2009

TIPO: Especialização10860 - MAGALI OTTONI BARRETO

CURSO: Direito Processual Civil

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 04/08/2009

TIPO: Especialização11252 - DEUZIMAR NUNES DE CARVALHO LOPES

CURSO: Direito em Administração Pública

R
JB

IE
20

09
00

07
7A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 255422-654 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00077 de 18/11/09

7

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: FC-05

EFEITOS FINANCEIROS: 23/06/2009

TIPO: Especialização13436 - ADRIANO VIEIRALVES MARTINS

CURSO: Direito Constitucional

CARGO: Analista Judiciário/Execução de Mandados

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 04/08/2009

TIPO: Especialização13491 - RODRIGO CUNHA DE MELO

CURSO: Direito Público e Direito Privado

CARGO: Analista Judiciário/Execução de Mandados

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 27/04/2009

TIPO: Especialização11275 - CINTIA PIRES ORDINE

CURSO: Direito do Estado e Administrativo

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 27/08/2009

TIPO: Especialização13654 - MYLLENA DE CARVALHO KNOCH

CURSO: Direito Público e Direito Privado

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: FC-05

EFEITOS FINANCEIROS: 18/06/2009

TIPO: Especialização 12818 - REGINA CELIA FERREIRA DE MEDEIROS

CURSO: Direito em Administração Pública

CARGO: Analista Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: ---------

R
JB

IE
20

09
00

07
7A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 255422-654 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00077 de 18/11/09

8

EFEITOS FINANCEIROS: 23/06/2009

TIPO: Especialização

11507 - ELIANE DE OLIVEIRA COSTA

CURSO: Direito Processual Civil

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: FC-04

EFEITOS FINANCEIROS: 14/07/2009

TIPO: Especialização12668 - LUCIENY FERREIRA GIRAO

CURSO: Direito do Estado e Administrativo

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: FC-05

EFEITOS FINANCEIROS: 28/09/2009

TIPO: Especialização13244 - NILCILENE PEREIRA FRITZ VASCONCELOS

CURSO: Direito Civil

CARGO: Analista Judiciário/Execução de Mandados

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 08/05/2009

TIPO: Especialização10483 - WILMA MARIA DO NASCIMENTO

CURSO: Direito Civil e Processo Civil

CARGO: Técnico Judiciário

CARGO/FUNÇÃO: ---------

EFEITOS FINANCEIROS: 23/06/2009

TIPO: Mestrado13303 - MARCELO HENRIQUE RUAS GONZALEZ PUGA

CURSO: Mestrado em Engenharia Civil

CARGO: Analista Judiciário/Engenharia Civil

CARGO/FUNÇÃO: FC-02

EFEITOS FINANCEIROS: 26/06/2009

R
JB

IE
20

09
00

07
7A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 255422-654 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00077 de 18/11/09

9

ANEXO II  (Não conceder)

TIPO: Especialização 12677 - MARY MARTHA DA SILVA BASTOS

CURSO:  Direito Público

CARGO: Analista Judiciário/Execução de Mandados

DIR-SJ

TABELA DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

SUPRIMENTO DE FUNDOS - Agosto de 2009

Nº
Processo

Nome Cargo/Função Lotação
Data do

Empenho
Valor(R$) Tipo

OF2009/235
CASSIA MARIA

DA SILVA
SANTOS

TECNICO
JUDICIARIO -
ASSISTENTE

IV

CSEO 19/08/2009 3.500,00 L

OF2009/235
CASSIA MARIA

DA SILVA
SANTOS

TECNICO
JUDICIARIO -
ASSISTENTE

IV

CSEO 19/08/2209 2.500,00 D

D - despesas miúdas, de pronto pagamento
L - gênero alimentícios

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

07
7A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 255422-654 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00077-A